[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От  07 ноября   2023 года  № 3-18
с. Таловка

О проведении общественных обсуждений по проекту
Решения Совета депутатов Таловского МО Калининского МР «О внесении изменений в Решение Совета  депутатов Таловского МО Калининского МР Саратовской области от 17марта  2020 г.  № 45-103 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Таловского МО Калининского МР Саратовской области» (с изменениями № 68-147 от  01.06.2021г.,  № 94-204 от 11.07.2022 г, № 113-237 от 27.04.2023 г., )»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2022 г. N 612-ФЗ"О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона "О железнодорожном транспорте в Российской Федерации",  руководствуясь Уставом Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Таловского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Вынести на общественные обсуждения с участием граждан проживающих на территории Таловскогомуниципального образования Калининского МР, проект "Решение Совета депутатов Таловского МО Калининского МР "О внесении изменений в Решение Совета  депутатов Таловского МО Калининского МР Саратовской области от 17  марта  2020 г.  № 45-103 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Таловского МО Калининского МР Саратовской области» (с изменениями от 01.06.2021 г., № 94-204 от 11.07.2022 г.,№ 113-237 от 27.04.2023 г., № 119-249 от 27.06. 2023г.)» (прилагается).
2. Органом, уполномоченным на проведение общественных обсуждений назначить администрацию Таловского муниципального образования Калининского муниципального района, председателем – и.о.главы администрации Таловского МО.
3. Администрации Таловского муниципального образования  Калининского муниципального района в течении трех дней с момента публикации настоящего решения опубликовать проект оповещения о начале общественных обсуждений на официальном сайте администрации Таловского  муниципального образования Калининского муниципального района http://talov.kalininsk.sarmo.ru, в специально выделенных местах для размещения муниципальных нормативных правовых актов, установленных Уставом Таловского МО,  а также на информационных стендах в местах массового скопления граждан.
4. [bookmark: _GoBack]Срок проведения общественных обсуждений - с 08.11.2023 года по 11.12.2023 года.
5. Участники общественных обсуждений, вправе в период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных документов к нему на официальном сайте администрации Таловского муниципального образования Калининского муниципального районаhttp://talov.kalininsk.sarmo.ru, и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:
- посредством официального сайта администрации Таловского муниципального образования Калининского муниципального районаhttp://talov.kalininsk.sarmo.ru;
- в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений 412456, Саратовская область, Калининский район, с. Таловка, ул. Центральная, 57;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции (экспозиций) проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях по адресу: 412456, Саратовская область, Калининский район, с. Таловка, ул. Центральная, 57;
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Таловского
муниципального образования				Ю.В. Захаров

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От           2023 года  №
с. Таловка

  «О внесении изменений в Решение Совета  депутатов Таловского МО Калининского МР Саратовской области от 17  марта  2020 г.  № 45-103 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Таловского МО Калининского МР Саратовской области» (с изменениями № 68-147  от 01.06.2021 г.,  № 94-204 от 11.07.2022 г., № 113-237 от 27.04.2023 г.,
№ 119- 249 от 27.06. 2023 г.)»

[bookmark: _Hlk147137033]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Саратовской области от 6 апреля 2023 г. N 303-П "Об утверждении дополнительных требований к содержанию домашних животных, в том числе к их выгулу, на территории Саратовской области",  руководствуясь Уставом Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Таловского муниципального образования,

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства на территории Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, утвержденные Решением  Совета  депутатов Таловского МО Калининского МР Саратовской области от 17  марта  2020 г.  № 45-103 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Таловского МО Калининского МР Саратовской области» (с изменениями № 68-147   от 01.06.2021 г.,  № 94-204 от 11.07.2022 г., № 113-237 от 27.04.2023 г., № 119-249 от 27.06.2023 г.) следующие  изменения, в приложении к решению:
	1) пункта 16.6 части 16 изложить в новой редакции:
«16.6. Разрешается перевозить собак и кошек по территории сельского поселения всеми видами транспорта при соблюдении условий, обеспечивающих безопасность для окружающих людей и имущества.
При перевозке в наземном общественном  транспорте собаки высотой от 35 см в холке должны находиться в наморднике, ошейнике и на поводке, собаки высотой до 35 см в холке перевозятся в специальных клетках или сумках-переносках. Перевозка домашних животных осуществляется в соответствии с Требованиями установленными Постановлением Правительства
Саратовской области от 6 апреля 2023 г. N 303-П "Об утверждении дополнительных требований к содержанию домашних животных, в том числе к их выгулу, на территории Саратовской области", а также правилами транспортной организации, осуществляющей перевозки.»
2) пункт 16.8 части 16 изложить в новой редакции:
«16.8. Запрещается выгуливать собак на детских и спортивных площадках, на территориях лечебных учреждений, детских дошкольных и школьных учреждений, площадках, в скверах и других местах, не предназначенных для этих целей.
Запрещается сопровождение потенциально опасных собак лицами, не достигшими 14-летнего возраста, лицами, не способными в силу физического развития контролировать действия таких собак, лицами, находящимся в состоянии алкогольного, токсического или наркотического опьянения, а также лицами, признанными недееспособными.
Владелец домашнего животного в местах и на территориях общего пользования обязан не допускать оставление животного без присмотра. Допускается оставлять домашних животных на привязи не более 1 часа.»

	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).
	3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Таловского МО                                                              Ю.В. Захаров

image1.jpeg